
УКРАЇНА
ХУСТСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ№ 1

05.01.2026 р. м. Хуст

Про негайне відібрання малолітніх дітей:
Філіпчука Назара Володимировича,
15 квітня 2015 року народження,
Філіпчука Макара Володимировича,
02 липня 2019 року народження, та
Філіпчук Аделії Вячеславівни,
13 квітня 2025 року народження

Відповідно до Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні",
статті 170 Сімейного кодексу України, пункту 9 Порядку забезпечення
соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, у
тому числі дітей, які постраждали від жорстокого поводження, затвердженого
постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 2020 року №585 «Про
забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих
обставинах», пункту 8 Порядку провадження органами опіки та піклування
діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою
Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року №866 «Питання діяльності
органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», на підставі
клопотання служби у справах дітей виконавчого комітету Хустської міської ради
від 02 січня 2026 року №9, у зв’язку з безпосередньою загрозою життю та
здоров’ю малолітнім дітям: Філіпчуку Назару Володимировичу, 15 квітня 2015
року народження, Філіпчуку Макару Володимировичу, 02 липня 2019 року
народження, та Філіпчук Аделії Вячеславівні, 13 квітня 2025 року народження,
що підтверджено актами проведення оцінки рівня безпеки дітей, складеними 02
січня 2026 року, з метою забезпечення прав та законних інтересів дітей,
виконавчий комітет Хустської міської ради, –

ВИРІШИВ:

1. Відібрати малолітніх дітей: Філіпчука Назара Володимировича, 15 квітня
2015 року народження, Філіпчука Макара Володимировича, 02 липня 2019 року
народження, та Філіпчук Аделію Вячеславівну, 13 квітня 2025 року народження,
від матері Філіпчук Андріани Володимирівни, 09 вересня 1997 року народження.
Відомості про батька дітей записані відповідно до ч.1 ст.135 Сімейного кодексу
України.

2. Службі у справах дітей виконавчого комітету Хустської міської ради
(Поп Н.В.) повідомити Хустську окружну прокуратуру про відібрання дітей та у



семиденний строк вжити заходів щодо звернення до суду з позовом про
позбавлення Філіпчук Андріани Володимирівни, 09 вересня 1997 року
народження, батьківських прав відносно дітей: Філіпчука Назара
Володимировича, 15 квітня 2015 року народження, Філіпчука Макара
Володимировича, 02 липня 2019 року народження, та Філіпчук Аделії
Вячеславівни, 13 квітня 2025 року народження, або відібрання дітей у матері без
позбавлення її батьківських прав.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського
голови Калина В.Ю.

Заступник міського голови Василь КАЛИН


